
KRUSTA-MĪKLA
Šachs
BRIDŽS

Numurs nļahsā 25 sant,

lināk katru saatdlenu.

JV2 51 (105) Rīgā, 21. fKII 35. 3 gads.

Priecīgus Ziemas svētkus visiem gara sportistiem!

Balva:

Slēpās.



Visā pasaulē risina krusta miklam.

JV« 1149. Balva : J. Vidiņa grāmata.- 4

U«d. E. Xuzmina.

Horizontāli: 1. Elementa simbols. 2. Apstākļa vārds. Mēri.

3. Žūst. Slev. vārds. 4. Sniegt. Satiksmes virds. Piestātne. 5. Atkārto.

Grieķu burts. Paaugstināta nots. Orgāns. 6. Satiksmes vārds. Termins

mūzikā. Saiklis. Norims.- 7. Sadauza. Nikna. 8. Tabula. Radikālāka.

9. Priedēklis. Tārba». Bagātība. Dzejas darbs. 10. Sat. vārds. Pļava.

Ģerboni. Ziņas. 11. Gūsta. Pacelies. Lāde. Jūtas. 12. Rit. Elementa

simbols. Savienība. Purva ūdens. 13. Vīr. vārds. Aprēķins. Nozie-

gumu alga. 14. Seni ieroči. Atdusas vietas. Pussala Eiropa. 15. Smel-

tuves. Aizsprostojums. 16. Noma. 17. Apstrādi lauku. 18. Jautājums.
19. Dzīvnieku orgāns. 20. Minēšana.

802



Nr. 1150.

Uzd. 0. Krasts.

Balva: moderna šalle.

Horizontāli: 1. Austrumnieku tituls. Vletn v. 2. .Jumta balsts

Rēķini 3. Sodīsi. lesaiņojat! 4. Viela. Neirt. Segt. 5. Nepiepildāms

sapnis. Pulcējas 6. Trin. Mazos. 7. Dobums. Termins karšu spēlē.

Vertikāli: 1. Grieķu burts. 2 Dauzīta. 9. Pilsēta Latvijā. Tu-

rētava. 4. Augļi. Lase. 5. Vieta Ārpus meza Sievietes vārds. (5 īsāks

apcerējums. 7. Siev. vārds. 8. 2Gst. 9. Koka greznums 10. Sviež. Pie-

ķeras, li. Kustēsies. Cdens krātuves. 12. Kādreiz. Signāls. 13. Zemes

gabali jūrā. 14. Viņs.

Vertikāli: 1. Saliksmeo vārds. 2. Ezers Āzijā. Kļūs. I Ir labs

Auga. 4. Nots Hitlera sargi. Siev. vārds. Nots. 5. Niez. Tuvojas.
Saiklis. Māksliniece. 0. Naudas apzīmējums. Sengrieķu dieve. Dzer

Startē. 7 Atsaiņot. Laikmeti. Priedēklis Izsauciens. 8. Stacijas ap-

zīmējums. Valsts iestāde Just sāpes. Nots. Latvju rakstnieks. 9.

Putns. Maza ārija. Restorāns. Mik IU. Skrāpēt. Augs. Dzīvnieki.

Burta izruna. 11. Loga sastāvdaļa. Klementa simbols. Norād. vietn. v.

Savienošanas līdzeklis. 12. Slev. vārds. Kūrorts Beļģijā. Guļas vieta.

Kukainis. 13. Insekti. Upe Zviedrijā. Piedāvā. Dārgmetalla simbols. 14.

Aptvēra. Tautu grupa. Tuvinieki. 15. Griezīgāk. Upe Krievijā. !6. Upe

Itālijā.

PIEZĪME: Pasaules daļu burti atvieto melnas rūtiņas. Aust-

rālijas daļā mīkla ir balsienu mīkla.

803

IIIIimmiIHIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII I lIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIMMII

'Redakcija paziņo. Ira ;

nākošais fftr. 52) numur» iznāks

28. decembrī. 'Pārdošana Hīaā un

province — sestdienā.

Svčlku nedēļā i*tdak< ija rumam .stundu nebfli.

ĪVahešā runām mtundu bam 193C>. g., 2. Junv. ttß pa-

tfisli. no nulmmt. i t

«tllltllttllllllltlllilllllllll lllltllllllllilltlUlllMllllllll Illllllllllltflllll 11111111111111 1111111111111111111l



Nr. 1151.

Uzd. A. Anmanis

Kalva: 3 men. abonements.

Horizontāli: 1. Augu slimība. Arābu svētā pilsēta. 2. Pazīst,

valsts vīrs. Masa. Pabērnis. 3 Garšīgs, labs. Doktors. Ezers Āzijā.
4. Pareizas. Maz sastopamas Pilēs. 5. Skelets Putns. Svēti. 6. Ost.

Ilgas. Sakņaugs. 7. Dziesma. Stāda. Iztukšot. 8. Pilsēta Francijā.
Slev. vārds.

Vertikāli: 1. Kalns Alpos. Insekts. 2. Makšķeres Skarbāk. 3.

Sagatavoties kulšanai rijā. Kukaiņi. 4. Slev. vārds. Slev. vārds. 5.

Vienādi līdzskaņi. Slev. vārds. 6. Atļauts. Jautājums 7. Noma. Pilsēta

Francijā. 8. Rit. Nezināmais. 0. Telegrāfa aģentūra. Rikšot. 10. Centra

līnija. Smaila. 11. Krāsa pazūd. Slēpes 12. Seniatvju dieve. Pilsēta

Somijā. 13. Laikmeti. Pagasts Jelgavas apr. 14. Svara vienība. Neie-

redzēt. 15. Trītas. Reāla.

•V 1152.

Uzd. F. H. R.

Balva: kabatas batercja.

2. Valsts iestādes apzīmējums.
3. Robežas.

4. Pils. pie Kuršu kāpām.
5 Vīr. v.

6. Biezs papīrs.
7. Savlen. organ. ķīmijā.
8. Kukainis

I—9. Pils. Itaiyā.
ll—10. Teiksmaina zeme.

12 — 13. Franču revoluc. vadonis.

804



Jft 1153.

Uzd. Austra J—B.

Balva: ceļa somiņa.

Horizontāli: 1. Jāgidā, Jābēdā. 2. Vizināt. 3. Audžu bērnus.

4. Elementa simbolß. Koā|it. Elementa simbols. S. Mūzikas instruments

Veļas. lerodaties. 6. Sargāsi. Bārkstis. 7. Virsa. NaSķes. 8. Upe
Vidzemē. Zobs. 0 Dauzīt. Mirgo. Mazas. 10. Priedēklis. Laika ap-

stāklis. Naudas vienība 11 Purvājs. 12. les, brauks 13. Saiņot.

Vertikāli: 1. Gatavos viju. 2. Peļķes. 3. Metalls. 4 Satiksmes

vārds. Visa*. Priedēklis. 5. Pilsēta Somijā. San. Kaisti. 6 Kuģu

īpašnieki. let bojā. 7. Ķekatnieks. Vīr. vārds. 8. Nedārgs. Izloioāt.

0. lesaiņojums. Apstrādā dzelzi. Puķe. 10. Priedēklis. Sārtosies. Nau-

das vienība. 11. Debates. 12. Nae. operas dziedonis. 13. Kaisis.

Trijstūra mīkla JMt 1154.

Balva: naudas maks.

Uzd. K. Kuzmlna.

1. Vīna krodziņā

2. Klizma uz jūras

3. Pārtika.

4. Dziesma.

5. Skeleta sastāvdaļa

fl. Cejs.

7 Viņa.

805



Nr. 1155.

Uzd. A. Anmanis

Balva: dainu rokas somiņa.

Horizontāli: 1. Pagasts Aizputes apr. Pilsēta Francijā. Franču

drāmatiķiš. 2. Lielākās saldūdens zivis. 3. Spāņu rakstnieks, ceļotājs.
Insekts. Astes zvaigzne. 4. Latvju rakstnieks. Vekseļi. 5. Loga daļas.
Citai. Šķidrumi. 6. Vājā, tievs. Gulēts. Tauta Āzija. 7. Klons, grida.

Sist. 8. Pēdējie. Rikšot. Drāna. 0. Vietn. vārds. Lauka slimnīca.

Franču rakstnieks. 10. Piekabināji. Slēpes. Izsmej. 11. Gars, spoks.
Vir. vārds. 12. Senlatvju dievs. Kopīga spēle. Province Ķīnā. 13. Asi-

nātais. Pāreja. Pelt. 14. Valšķu savienības. Smlrna. 15. Velta. Kaķis
dzer. Ķēmojas. 16. ūdensvads. 17. Izcirta. Satiksmes vārds. Tiku-

misks.

Vertikāli: 1. Tauta Eiropā. Žigli. Dakšas. 2. Britanietls. 3.

Aizvēsturisks dzīvnieks. Plūst. «Runāt* kaķa valodl. 4. Stāstoša. Ga-

ruma mērs. 5. Garšīga zivs. Indiešu nāveklis. Niknas. 6. Griezt. Ne-

vesels. Apģērba gabali. 7. Elektrizēts atoms. Zemes gabals. 8 Sagata-

vota. Pērs. vletn. vārds. Saistīt. 0. Nenovēl labu. Dargomižska opera.

Grieķu burts. Slavas dziesma. 10. Viltotas. Viņai. Sengrieķu filozofs.

806



Eglītes mīkla M 1156.

Uzd. 0. Krasts.

Balva: sporta svīteris.

Horizontāli: 1. Signāls 2. Kalni Ktropā. 9. Sena pilsēta 4

Prasme. Kantons Šveicē. Cilvēces posts 5. Satiksmes vārds. Elementa

simbols. 6. Rēķināt. Peldvieta 7. Sīkt 8. Bikls 9 Pargadāt pāri.

Zēns. 10. Dzīvnieks. Norādījums. Satiksmes vārds. Dzīvnieks. 11

Burta izruna. Pateikt. Saiklis. 12 Aile.

Vertikāli: 1. Vilt. 2 Burta izruna. 3. Per. Grieķu b. rta. 4.

Elementa simbols. 5. Nots. Satiksmes vārds. r. Priedēklis. Elementa

simbols. 7. Viņa. Vis. Igauņu politiķis 8. Stroneijs Vietniekvārds.

Ziest tepi. 9. Attiecība. 10. Priedēklis. Elementa slmbol9. Astes. 11.

Izsauciens. Palīgdarbības vārds. Nokust. 12. Elementa simbols. Ele-

menta simbols. 13. Ņem: Satiksmes vārds. 14. Elementa simbols. IV

Starptautiska valoda. Nots. lfi. Vietniekvārds. 17. Lubānas ezera pļavas

11. Debess puse. Mājokļi. 12. Apģērba gabals. Ziemassvētku atribūts

Ģimenes locekļi. 13. Stacija posmā Rīga — Daugavpils. Gaistošas vielas.

Liecas. 14. Padarīta blāva VTr.r. 15. Ezers Latvija. Pašam Darba rīki. 16.

Valdniece. 17. Raudzīt. DtezP. Literārlsks darbs

807



Pilcna mīkla Nr. 1157.

Uzd. A. Johansons.

Balva : Ls 5. nauda.

Horizontāli: I. Gatavos vijas. 2. Kalves piederums. 3. Darina

audeklu. Smarso. 4. Zodiaka zīme. 5. Upe Eiropā. 6. Neliels 7. Ja-

pāņu dzēriens. 8 Šāds. 9. Tie, kas daudz grib. Polijas ārlietu ministrs

10. Audums. Skat! 11. Mācība par skaitļu savstarpējam attiecībām. Ap-

khjs. 12. Strādā. Pieticība. Atrādāties. 13 Aula. Latvju filmu ooe-

rātors (paālaik filmē Abeslnljā). 14 Karsti. I rānu darinātāja. 15. Spor-
tisti. 16. Laukuma mērs. Grieķu rīta blflzmas dieve. 17. Labības gubiņa-
-18. Tolstoja vārds.

Vertikāli: I.'Osti. 2.
,
Liec" gar zemi. 3. Augstas. 4. Valdnieks.

5. Divi. Dvaša. 6. Ritenis. Ģermāņu dievs. 7. Centra līnija. Sievietes

v.rds. Jūk. 8. Durvis grīdā. Sievietes vārds. Vācu fiziķis. 9. Orma-

nis. Nezināmais Zīmēt. 10. Katrs. Taisījāt bedri Nātrija simbols.

Kūpēs. 11. Stāt! Sarūdzis. Veikali. 12. Mājas dzīvnieki. Ādas slimība.

Dziedoša nāra. 13. Maratonisti. 14. Sadabū. 15. Tvaika mašīnas izgud-

rotājs.

808



Ai 1158.

U/,d. E. Kuimiua.

Balva: '/a kg šokolādes.

Horizontāli: 1. Laikmets. 2 Sviež. 3. Dievina. 4. Darba rīks.

5. Skat! 6. Guļas vietas. 7. Vina. Atrodas, b. Karoja. 9 Augstskola
10. Turātava.

Vertikāli: 1. Izrotājums. 2. Sasmalcināji, šim gadā (bieži lietais

saīsinājums). 3. Novēlējums. 4. Greiza. Akadēmisks grāds. 5. Dzēriena

nosaukums.

809

11111111111111111111111111111111111111111111111111l

Jauna gada visi abonē

„
Krusta mīkla, Sacbs, 'Bridis o*.

m\\\\\\m\\\\\\\\\\\\\\\\\w



.V« 1159.

Uzd, Arv. TrunovskiB

Balva: pildspalva.

Horizontāli: 1 Spitālība. Cena 2. Āfrikas pundurtautu cilts.

Meža zvērs. Kaķis dzer. -V Metropole Kiropā. Pakāpe. 4. Sarenes. 6.

Balss uzsvars. Glabā,]*. 6. Sajūt ievainojumu. 7. Sabradāi. Sālīti zivju
ikri 8. Makšķerēšanas piederums. 0. Upe Latvijā. Lūkota. 10. Ezers

Austrālijas d-du .lajā. Bībeles persona. Padziļina 11. Dauzīta. Dzie-

donis.

Vertikāli: 1. Apgaismošanas ierīce. Ciešanas. 2. Nams. Kraukļa
.serenāde • Auni., astronoms (1801 —1892.) 3 Izteiciens kāršu spēlē
Vīrieša vārds. 4. Vīrieša vārds. 5. ledobums. Istabas daļa. 6. Strau-

tiņš. 7. Kūrorts Keļģijā. ledarbojas. Sīc. 8. Liels dārzs. 9. Kuģa pie-
derums. Griezīgs. 10. Augstienes. 11. Skolas istaba Tauta. 12. Nots.

Pārmāca. Kļūst. 13. Osta pie Sarkanā9jilras. Aplej.

Operu skaitļu mikla .V 1160. Balva: Nac. operas biļete.
l.'zd. K. Drande.

8 12 18 16 13 12 Masnč opera.
1 7 8 911 12 8 9 5 12 — Rosini

10 12 15 12 13 16 212 Joh Strausa opera.
1 12 510 16 — Rimski-Korsakova opera.

9 13 3 711 8 7 616 Rlch. Strausa opera.
8 9 13 11613 12 Tomā opera.

16 8 71111 16 Dž. Verdi opera.
13 16 U 812 n Bellinl opera.

2 12 11 10 91*12 — R. Vāgnera opera.

P ARALLĒLES — Sen-Sane-a opera.

810



Šachs

P. Ke ir ā n a vadībā

Rīgā, Pērnavas ielā M 41, dz. 9

425.

L. Mangalls —

Rīfā.

Pirmpublicējum».

Ni 426

P. Novejarque —

Spānijā.

I. vieta spAou-holan-
dlešu sac (spāņu tēm )

J* 427.

J. PerU —

Spānijā.

t v. spanu-holandiešu

sau. (holandiešu tēm.).

Baltie uzvar Mats 2 vilcienos Mats 2 vilcienos

Partija M 157. Raitie:

Klve, melnie: Aļe-
chin r. (28. macpartlja)

1. d4, ZfH 2. ci, e6 3

Zc3, d 54 bf», 1.e7 5.

03, Zl)d7 « Zf3, 0-0

7. Tel, c 6 8. Ld3, h6 9.

Lh4, d<;4: 10. Lc4:, b5

(Tartakovers te turpina

10 . . Zhs 11. Le7:,

De7: 12. o—o. Zf6, bet

šāds variants, protams,

nav pa prātam Aļechl-
nam) 11. Ll3, a6 12. e4

(Kmorha vilciens, kas

dzošu atbildi Neka nedotu 12. o—o, jo seko 1.b7 un r6 —c5!) 12 .
Zel:! li. 1.e4: (Le7:, Zc3!) 13 . . Lh4: 14. Lc6:. Ta7 It. o—o. Zb6

16. Ze4, Le7 17. Zes, Tc7 18. Dd3, Zt-4! 19. Zc4:. Tc6: 20. Zes, Tel:

21. Tel:. Lb7 22. Zcs, Lcs: 23. Tcs: (dc 7, Dgs!) 23 . . Dd6! 24. a4!

(nevis Tel dēļ TdB 25. Tdl, f6! 26. Zf3, Dg4 27. b3, e5!) 24 ..
.

ba4 25.

Zc4, Df4 26. De3, bg4 27. f3, Dg6 28. Zd6, Lds 29. Dc3, Kh7! 30.

Dc2(draudēja TbB) 30 . .
De2: 31. Te2. Kg6 32 TcB, TeB: 33. ZeB:,

V 428

K. A. L. Kubbels

Leņtu grāda.
I eild. his. Varšava**

Šacha Klubā 1934 g.

turnīrā

Xt 42»

M. Pfelffert

Polijā.

11 cild. ats. Varšavas

Baebi Kluba 1H34 n

turnīrā

Matg 3 vilcienos. Mats 3 vilcienos

811



Kf6 34. Kf2, g5 35. Zb6, Lc6 36. Ze4, Ke7 37. Ze3, Kd6 38. Ke2, f5

39. g3, Lbs-f 40. Kd2, f4 41. gf4: (piespiests, citādi seko fg3 un h6—h5

—h4) 41 . . gf4 42. Zg2? (daudz labāk būtu 42. Zg4!, h5 43. Zes!,

Kds 44. K>3 un melniem grūti realizēt savu pārsvaru) 42
...

e5 46.

des:, Kes: 44 Kc3, Ifl 45. Zel, Kdo ? 46. Zc2, Kcs 47. Zd4, Lh6 48.

Ze2, Lg2 49 Zf4:, Lf3: un partija pēc dažiem vilcieniem beidzās neiz-

šķirti. Krievu analitiķl atraduši, ka melnie ar 45
...

a5!! varēja prob-

lemātiski uzvarēt, piem. 48. Zc2!, Le2 47. Zel, b5 48. h4, Lf3 :!! 49.

Zf3:+, Ke4 50. Zgs+, Ķe3 51. Ke4, f3 52. Zf3:, Kf3: 53. Kbs, a3!! 54.

baH:, Kg4 un uzvar.

21. risinātāju tabula.

Partija .V 156. Baltie: Aļechlns, melnie: Eive. (27. mac-

partija.) 1. e4, e5 2. ZeS, Zf6 3. Lc4, Ze4:' (teorijas ieteiktais turpinā-

jums: Ja 4. Ze4:, tad d5!, jeb 4. Lf7-ļ-, Kf7: 5. Ze4:, d 56 Df3-f. KgB 7

Zgs, Dd7! par labu melniem, Jo baltās figūras viegli tiek atsistas). 4. Dhs,

Zd6 5. Lb3, Le7 (Eive atsakās no riskanta kvalitātes upura. 5 . .*? Zc6

6. Zbs, g6 7. DfS, f5 8. Dds, De7! ». Ztl-\ .
KdB 10. ZaB:, b6 11. Df3,

Lb7 12. Zb6:, ab6: 13. d3, Zd4 14.Dh3, f4, ko teorija uzskata par izde-

812

Dalībnlek i 356357 359 361 362 363 361 365 3* 367

1* M. (Julbts . .

2. T Brezinskls .

3. E. ValclņS . .
4. K. Andersons .
5* J. Seģis . . .
6. A. Ncllands

7. A. Adlers . .

8. A. Klīve
. . .

9. V. Vēders
. .

10. J. Riekstiņa
U* A. Kļaviņā. .

12.**A Bērziņā . .

13. T. Korizno . .
14. Ludm. Liepiņa
15. H. Lūsis . .
18. A. Šņore

.
.

.

17 « o h. Levins.
18. K Kuzmlna

19. E. Renckulbergs
30.* N. Viesturs .

81.« J. Ruja. . .

22. A. Sesks
.

.

23. E. Sieriņš . .
24. 0. Kārkltņā
85. K. Osiņā . . .

26. A. Jaasons
.

.

27 B Ķēniņā .
.

28. T. Apinis . .
29. V. Lazdiņš . .

30 V Dzintars. .

? i a

3 3

3 -|
__ _

_l

8 8

8 3

8 8
- 8

8 8

3 3

3 8

3 3

1
-

3 8

3! 3

3 8

2 2

2 2

2 2

2! 2
21 2

2 f

2 2

2 2

2 2

2 2

2 *

2 2

2 2

2 2

2 2

2 I
— 2

2 2

2 2

I

2

I
2

2

2

I
I

2

2

i
2

I
2

2

I
2

I

I
I

i

2

2
I

2

I

2

t — 2 2 3 3
2 2 —

— 3 2! 23322

2 — 21 2 — —

2 — 2 2 3 3 2! 2

2 3 2 t 8 8 2 2

li— 2 2 3 8| —ļ 2

2 r —
—

—

2 — 2 2 3< 8| 2 2

21— 2 2 3 3 2 2

2 3 2 2 3, 8 2 2

2 3 2 2 3' 3: 2l 2

2 3 2 2 3 3 2 2

2— 2 2 2 2

2 - 2 2

2—2233 2 2

232233 2 2

,2 2 2 2

2 — 2 2 3 8 2 2

i —

2 2

2- 2 2 332 2

2:— 2 2 I t'
2 - 2 2 — - 2 2

-8 38

22 2

. 2 2

«118

399

399

375

367

341

337

329

256

227

196

179

158

15t

153

104
89

74
60

58

43

40

36

24

20

14

12

I

2

2

2 2

f I

8 -

2 2
2 2

2 2

— 2

2

I

I
2

I
I

I
2

- - - 2 t

I



Šacha vēstules.

vigu melniem). 8. Zf3, Ze6 7. Zes:, Zes; 8. Des:, o—o 8 Zds, TeB 10.

0- 0, LfB 11. Df4
t
c 6 12. Ze3, Das 13. d4, Dhs 14. 03, Ze4 15. f3,

Zgs 18. d5!, cds: 17. Zds:, Ze6 18. Dg4!. Dg6 (18 .. . Dg4: 19 fg4

būtu bīstams dēļ drauda Ze7) 18, Le3, b6 20. Tadl, Lb7 21. Dg6:!,

hg6: 22. Tfel, TacB 23. Kf2, Lcs 24. Les:, Lds: 25. Lds:, Zcs: 26. TeB:,
TeB: 27. b4!, Ze6 28. Le6:, de6: 29. Td7!, TcB 30. Ta7:, Te3: 31 TaB f-!.

Kh7 32. a4, Tb3 33. b5, g5 34. Ke2 !, e5 35. Kd2, f6 36. Kc2, Tb4 37.

Kc3, Td4 88. Ta6!, Kg6 39. Tb6:, Ta4: 40. Ta6 un melnie padēvas, Jo

uz T
. ..

d4Izšķir b6! Jāapbrīno pasaules meistara aukstasinība, ar

kādu viņā vienkāršojis spēli, lai gan pē» neizdevīga punktu stāvokļa vi-

ņam neizšķirta nozīmētu mača zaudējumu.

N. V. — Rigā. Jūsu galīgi pārstrādātam uzd. M 2 ir blakus risin.

1. LXg2+, KXg2 2. Tglļ, hXgl 3. DXgl m»ts. J4 lar 1. DgB vai

eBD. V. V. — Rīgā. Jūsu uzdevums J* 5 par vāju. Nepublicēsim.

Kļūdas izlabojums. Uzd. 414. Bd2 jāpārliek uz d5.

Bridžs

Uzdevums Nr. 101.

Dv

10 Da

+ Kar. 4, 2.

•f» Dv, 4.

Uzd. Nr. 100. atrisin.

1. Sirds Dv, 2, Kal, «

2 Sirds Kar, sirdß 3, krusta

Da, sirds 7.

3. Sirds 10, sirds Da. piķa
Dv, sirds 8.

4. Piķa 7. 4. 2. 3

5. Pīķa 8, piķa 5, krusta

Kar,

A Ir spaidu nosviedienā.

Viņam jāzaudē sirds, kā-

ravs vai krusts, kādē} pā-

rējie stiķi ņem D—Z.

� -

V 10, 9.

� Da, 3.

•f Kar, Da, Kal

� Kar, Da, Kal.

ļ1 Kal, 3.

� Dv.

+ 2.

V Dv, Kar, 4.

� -

+ 3, 2.

Spēle bez trumpja. Dienvidi iet un var dot vienu stiķi.

813



Apbalvošanas rezultāti (No 48.).
M 1111 — M. Vitoliņs. Rīga, Ai/sargu ielā 27; M 111i— A Vd-

lands, Rīgā, Baznīcas iela 45; M 1113-a —S. Mazura, Rigā, Kuģu ielā

8/10; M 1113-b — K. Ozolnleks, Jēkabpilī, Lielā iela 120; Jft 111* —

J. Lasraanis, Rīgā, Dzirnavu ielā 113; «N* 1115 —M. Kirllovs, Liepājā,
Kalpaka bulv 8; M 1116 —0. Lazdtņš, Rigā. Marijas ielā 133; .V- 1117

—E. Blaubergs. Lielaucē; Jft 1118 — H. Miezītis, Rīgā, Matīsa lelā 27;
M 1119 — I. Lūciņa, Valmierā, Krasta ielā 20; Jft 1121— Trīs risinātāji:
A. Namiķis. Mārupes pag ,

A. Vanders, Rīgā, Artilērijas ielā 62 un E Ko-

ciņā, Slokā, Bērzu ielā 2; .Vt 1122 — A. Dukāts, Rīgā, Krasta ielā 59
šī numura balvas uz svētkiem piesūtīsim mijās.

No48. mīklu atrisinājumi.
.v 1111 Horizontāli: 1. Ala. Ka. Ber. 2. Opāls. Slid. Sa-

las. S. Asi Vārpa. Rūgts Sev. 4. Ara. Sala. Atis. Kāsa. Ver. 5.

Skat. Na Tu. Dārd. 6 Āvas. Vītoli. Mīla. 7. Os. Jēri. Tā. 8. Sta-
bila. Sa. Sviests w Fpls. Ēkas. Sēta. Tais. 10. Sist. Alus. Krāp.
Orla. 11. Dlabazs. Ve. Salāpīt. 12. Rm. Vāja. Ak. 13. Odas. Oitara.

Auda. 14. Tass. Ls. Sk. Kaza. 15 Aiz. Auns. Poza. Piza. lie. 16.

Nes. Snieg. Anita. Oja. 17. Sirma. Sars. Slava. 18. Tea. SS. Era.

Vertikāli: 1. Ars. U.S. Tin. 2. Osaka. Oāzes 3. Api. Avoti.

Sirds. Sit. 4.01a. Stās. Asta. Māsa Rēc. 5 Alva. Be. AB. Usma.
6 Sāls. Miklas Anna 7. Ra. Lauz. Si. 8. Spānija. SS. Svilpes. 0.

Klāt. Ates. Vāts. Ogas. 10. Airi. Tora. Ejas. Zars Duselis Sk.

Sarkans. 12 Gr. Vera. Pl. 13. Stāv Vītāls. Mis. 14 Bass. Ea. Pa.

Zāle. 15. Vēl. Adīt. Stop. Auka. Art. 16. Rās. Alata Rtksa. Ova.

17. Serva. Silt. Āzļja. 18. Ved. Sa. Ala.

I*lll2 Horizontāli: 1. Grandioza. 2 Gārša. Vabas. 3.

Rezultāti. 4. Diena. Zāles. 5. Tomāti. Katods. 6. Nazis. Kur. Rotāt.

7. Tērps .Acīte. 44 8. Paber. Arletis Suiti 9. Osta. Nāve. 10. Auns.

Laiki. Kode. 11. Pudi. Stāv. 12. lzida. Anatēma Izost. 13. Gāles.

Ripas 14 Sestā. Jūt. Posts. 15. Anitra. Apstāt. 16 Anīss. Orana.

17 Trubadūrs. 18. Opāli. Tiāra. 19 Eksaltēts. Vērti kā 1 i: 1. Nafta-

līns. 2 Gudra. Erato. 3. Zobenzivs. 4. Rieti. Taiga. 5 Nostro. Pa-

gāns. 6 Garām. Sou. īstie. 7. Aprāt. Dalīt. 8. Atzīt. Praline Rauda.

9. iksi. Asja. 10 Duls Ēdiet. Bail. 11. Krāt. Ērta. 12. Ovāla. Cl-

nisml. Pauze. 13. Taisa. Tapas 14. Avlzo. Via. Tosts. 15. Adrese.

Vispār. 16. Balso. Otava. 17 Trikolors. 18. Susla Trata. 19. Trlmestrs.

\ 1113-a. Horizontāli: 1. Paula. Ātras. 2. Tauka. Rullē. 3.

Kārnāka. Saskars. 4. Akas. Tupēt. Sita. 5. SSS. Kabatas. Kar. 6.

Totra. Esi Arasa. 7. Sira Krās. 8 Karbonāde. 9. Tāle. Pils. 10

Aķesi. Pār. Nepit. 11. Kar. Spolīte. Igo. 12. Tibo. Aleja Igas. 13.

Ararats. Aparāts. 14. Steri. Avene. 15 Asaka. Aseta Vertikāli:

1. Kasta. Sakta. 2. Takse. Kairs. 3. Parasts. Tērbata. 4. Auns. Rikas.

Ores. 5. Uka. Karalis. Ara. 6. Lakta. Āre. Patīk. 7. Aube. Pols. 8.

Paetorāle. 9. Seti. Rija. 10. Trata. Kāp. Tapas. 11. Rūs. Sardīne.

Ave! 12. Alks. Raele. īrēt. 13. Slaikas. Spīgana 14. Ērtas. Igate.
15. Sarāt. Atoss.

M 1113b. Horizontāli: 1. Rudzītis. Prāvests. 2. Upene. 3.

Feldhuns. Raiskums. 4. Tiars. 5. Bakas. lezis. 6. Ārija. T)k. Krese.
7. Lapsa. Sieva. 8. Sesks. Bet. Liāna. 9. Ismlra. Ecelis. 10. Pils.

Tūte. 11. leteka. Glāsta. 12. Sakss. Rau. Osram. 13. Eleja Lieks.

14. Odeon. Kut. Kūtrs. 15. Elsas. Ausma. 16. Gaiss. 17. Uvertīra.
Nikotīns. 18 Vārna. 19.-Smiltene. Spartaks. Vertikāli: 1. Referāts.

Skorbuts. 2. Etiķa 3. Dolomīts. Kreiseri. 4. Ķīsis. 5. Balss. Esene.

6 Tauta. Māt. Laide. 7. Kupri Ēters. 8. Susta. RFK. Agave 9
Istaba. Araksa. 10. leva. Ikri. 11 Rīkste. Gultas. 12. Pērse. Cel.

Usnas. 13. Zalve- Avens. 14. Amldi. LAS. Mikla. 15. Skali. Toska.

16. īsta-. Sausnēja. Retorika. 18. Nātra. 19 Sasvieda. Mistisks.

814



.VIII 4 Horizontāli: 1. Cepelīns. Recenzija. 2. Puteklis. 3.

Diktators. 3. Makaroni. Tasmānija. 4. Ezis Iniclāls. 5. Līt. 6. Pro-

vausa Esamības. 7. let. 8 Virtuves. Sēļi. 9 Liberālis. Venteris. 10.

Garderobe. Piekalne. 11. Skumīgais. Viesn. Vert i kā 11:1.Deputāts. Lugas.
2. Reidi. 3. Delegāts. Bartū. 4. Vjtne. 5. Bibliotēka. Rieti 8. Nivea.

7. Liona. 8. Slaisti. 9 Radīt. Siers. 10. Aģitēts 11. Cūkas. 12. Muita

13. Neasa. Muižnieces. 14. Naigi. 15 Idoli. Lietaina. 16. Jalta. 17.

Ausma. Lelbnlcs.

1115. Horizontāli: 1. Drāna. Garda. 2. Tea Aka. 3.

Kr. Spora. Ea 4. Od. hīta. Em. 5. Kad. Āva. 6. Aproc. Ūdens. 7.

Avs. Īle. 8. Tā. Ēze. Ek. 9. Re. Gripa. Si. 10. Ada Sūt. 11 Svira

Otava. Vertikāli: 1. Dēkla. Sārms 2 Rok. Āte. 3 At Darva.

Ai. 4. Es. Dos. Gd. 5. Ape. Ēra. 6. Flote. Uzioš. 7 Ara. Eps. 8

Ka. Adi. Au. 9. Ra. Ēvele. Tā. 10. Erna. Kks. 11. Adata Ka(ja.
J* 1116. Horizontāli: .1. Lētie Upene. 2. Cirta Spēle. 3.

Cc. Ventspils. Sl. 4 Iļl. Pārvest. Tik. 5. Tīra Gaita Āres. 6 El-

mu. Skat. 7. Nelletatu 8 Pase. Rīts. 9. Nest. Slaka. Ķipa. 10. Ali.

Agonija. Ņem. 11. Cl. Murmanska. Rb. 12. Ērtus. Ozons. 13. Sāpes.
Spēja. Vertikāli: 1. Locīt. Nācis 2 Cēlie. Pelle. 3. Ti. Virinā-

sim. Rj>. 4. īre. Pamesta. Tte. 5. Etna. Gulēs. Grūs. 6. Ātra Loms.

7. Svinēšana 8 Spēt. Kino. 9. Dpis. Asara. Jszs. 10. Pel. Taktika

Kop 11. El. Strautiņa. Ne. 12. Esiet. Spers 13. Ēriks. Ambra

1117. Horizontāli: 1. Aut. 2. Poltava. 3 Āda les. 4.

Dūres. Asaka. 5. Adīsi. Ātrāk. 6. Ēna. Ārīga. LTA. 7. Altb. imēra.
Pīkt 8. SOS. Bažas. Āva. 9. Nāras. Steri 10. Skaļā. Karte. 11 Jot.
Āra. 12. Stallis. 13. Ski. Vertikāli: 1. Els! 2. Dantons. 3 Tda

Sāk 4. Pāris. Arājs. 5. Odesa. Balot. 6. Ala. Irmas. Tus. 7 Bute.

Rieza Alka. 8. Šai. Agras. Ali. 9. Vesta. Stari. 10. Asari. Ķeras
11. Kal! Art. 12. Aktīvie. 13. Aka.

J* 1118. Horizontāli: 1. Karbols. Tīģeris. 2. Peldētava. 3

Klase. Bāris. 4. Pants. Ciems. Alīda. 5. Asari. Krusa. 6. Sanzibāra.

7. Elipse. Kazaks. 8. Mētelis 9. Turcija. Koņjaks. 11. Darbība 11.

Gaume. Laimi. 12. Acetons. 13. Anilīns. Taktika. 14. Aleksis. 15

Istaba. Induss. 16. Kardamons. 17. Adena. Trīra. 18. Titus. Ediji.
Venta. 19. Avene. Kvass. 20. Preparāts. 21. Astarte. Alksnis.

Vertikāli: 1. Kalpone. Imitēta. 2. Lltogrāfs. 3 Knaši Trata. 4
Balts. Rauši. Duvra. 5. Asars. Blase. 6. Epidēmija. 7. Speķis. Ka-

ņepe. 8. Madraaa. 9. Licence. Lorņete. 10. Tērvete. 11. Ezeri. Āzija
12 Laimons. 13. Auskari. Ironija. 14. Skaists 15. Tabakā. Stlksa. 16

Konflikti. 17. Rauna. Naiva. 18. Emīls. Alibi. Resns
'

19. Slama

I rans. 20. Kustīgais. 21. Strazds. Strauts.

J* 1119. Horizontāli: 1. Maskas. Oskars. 2. Belz Ar. Laso

3. Caunas. Re. Greizs. 4. Trin. NB. Ārda. Skola. Os. Largo. 6.

Esat. Omas. 7 Avis. Ejot. 8. Saka. Sars. 9. Sa. Tu. Ss. 10. Os.

11. Apar. Vertikāli: 1. Se. 2. Klāt. 3. Azurs. 4. Nike. 5. Kanosas.
6. Lavas. 7. Patika. 8. Sa 9. Arno. Top. 10 Erebs Usa. 11. Es. 12.

Alojas. 13. Amors. 14. Ararats. 15. Ergs. 16. Slido. 17. Kaza 18. As.

J* 1120. 91.011.235.955.056.179.775.280.89*.876.404.494.382.022.471.

JS& 1121. Horizontāli: 1. Ērti. Usma. 2. Tīrās. Uldis. 3. Tīk-

-4 Lāde. Apse. 5 Rīts. Lēca. 6. īdo. 7. E*ene. Gauri. 8 Auss. Kate.

Vertikāli: 1. Esti. Vera. 2. Tarba. īlēns. 3 Dot. 4. Aste Siet.

5 Auka. Logs. 6. Pie. 7. Sēdes. Cauna. 8. Aust. Tīne

„N? 1132. Horizontāli: 1. Apogs. Kalns. 2. Ena 3. Etaps.
Jauks. 4. Tea. 5. Emse. Māja. 6. Rieva. 7. Maza. Skūt. H īsa. 9. Nulle.

Salve. 10. Lai. 11. Ausma. Sesks. Vertikāli: 1 Adele Manta 2.

Mia. 3. olavs. Zelts. 4. Ēra. 5. Sēst. lela 6 Ekers. 7 Kāja. Asis.

8 Mās. 9 Lauva. Kalts. 10. Jau 11. Susta Tvers.

815

*

Vl«k
mm

MkM



Uz vāka balsienu mīkla Nr 1148. Balva: (skat uz vaka).

Uzd. Arno.

Horizontāli: 1. Rīkojas 2. Pazīstama organizācija. 3. Greizi. 4.

Dzejas veids. 5. Žurnāla .šūpulis.' Diegu tinumi, fl. Varde. Salmnie*

čības piederums. «Nāves kandidāti.* 7. Veļi. Dzīves noslēgums. Per-

sona romānā
wJufas dibenā." Jūtas. 8. Zinātnes nozare. Kaujas. 9.

Cdens agregātstāvoklis. Apģērba gabals. 10. Slavens klosteris Austrija.

Pūšams instruments Putns. 11. Ēkas. Apaļi koka gabals. Tīra šķi-

drumu. 12. Pilsēta Arabijā Veidojumi. 13. Dzeja 14. Upe Mezopotamtjā.

Pilsēta Latvijā 15. Zinātnes nozare. 16 Saimniecības ēka. Franču

rakstnieks. 17. Likums. Suņi. 18. Valdnieki. Mājkustonis. Slimība.

10. Regulē. Nelaiž. 20. Lopu uzraugi. Sakums un beigas. 21. Slimība.

Lūgšanas nams.

Vertikāli: 1. Krāsa. 2. Labības grauzēji. 3. Pulki. 4. Tatāru

cilts. Ēdiens Rīkste. Uzraugi. 5. Labības gubas. Zvēri. Atzveltne.

Daiļrakstīšana. Valsts Eiropā. 6. Tauta Eritrejas piekrastē. Pārtikas

prece. 7. „leroc.l." Līdzīgi. Ne jau mēs. Grezna jātnieku rinda. Ķer-

meņa daļa. 8. Nolietflti. Laimes spēle. 9. Lableši. Inde. Rakstniecība.

10. Krāsa. Pilsēta Itālijā. Mocarta opera 11. Velni. Sievietes vārds.

Pasaku tēls. 12 Līcīši. Svētki. 13. Krāsa.

Vēstulnieks.

Alma un B. A. — Vīpes pag. Atrisln labāk iesūtīt tā, kā tie ie-

spiesti žurnāls. Balvas izdala starp visiem pareizo atrisinājumu lesūtītā-

jiem uz izlozes principa pamata. Pogl. Paldies, bet klišejas mēs diem-

žēl nevaram Izgatavot. Lūdzam turpināt. A. B. — Kuivižos Uz Jūsu

rakstu izsūtam Jums balvu. K. Z. — Liepājā. Jums jāsūta vairāk

labas miklas, tad saņemsiet brīvžurnālu. Labāk 13—17 rūtiņas V. S.

— Balvos. Jūsu balvu izsūtījām. „Hufo" — Ikšķilē. Lūdzam Jūsu

adresi.

Izdevēja un atbildlgfl redaktrise: B. I'malas.

Redakcija: Rīga, Jāņa iela > 3, spiestuves kantori. Runas stundas tikai katru

ceturtdienu no pulkst. 5—6. Vēstules var iemest pie redakcijas durvīm atro-

doša kastīte no pulkst. 8—22. Abonēšanas maksa : 3 mēn. Ls 3.—, 6 mēn.

Ls 5.50,12 men. Ls 10.—. Pasta kaste .V 777, abon. maksu iemaksāt pasta
tek. rēķ. J* 11511, Rīgā. lespiests J. Mltrēvica spiestuve, Rigā, Jāņa iela 3.

816

Anketlapa
M

51.

(Pieittfl
kopi
•»

>triaial}in
a

Jen.)

Šī

numura

atrisinājumu
lesūtīšanas

termiņā

Ir

4.

janvāris
1936.

g.

I*aM,iņojam t
ka

redakcijā iAtmiegs žurnālus

tikai ceturtdiena»

runas stundās ne nīkst* 5 6 p. p*

f*ārējās dienās žurnālus neizsniegs. i


	Krusta-mīkla, Šachs, Bridžs no. 51 21121935�����
	Title
	Article
	Article
	Šachs
	Bridžs
	Apbalvošanas rezultāti (No 48.).�����
	No 48. mīklu atrisinājumi.��邻ᬡႻᬡゼᬡႼᬡ
	Vēstulnieks.��Ā��
	Section
	Section
	Section
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 1 Page 9
	Adv. 1 Page 15
	Adv. 1 Page 16
	Adv. 2 Page 16

	Illustrations
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	Tables
	Untitled


